
Uitvoeringsbesluit 
behorend bij de ‘afvalstoffenverordening gemeente Rijssen-Holten 2005’ 

 

 

Burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten; 

 

Overwegende dat het in het belang van de verwijdering van huishoudelijke en andere categorieën van 

afvalstoffen wenselijk is regels te stellen ter uitvoering van de artikelen 7 lid 1, 7 lid 2, 8 lid 2, 8 lid3, 9 

lid 2, 10 lid 3, 10 lid 6, 10 lid 7, 13 lid 2, 14 lid 2, 14 lid 3, 15 lid 3, 15 lid 4,  15 lid 5,  15 lid 6, 16 lid 3, 

16 lid 4, 17 lid 2, 18 lid 2, 19 lid 1, 19 lid 2, 19 lid 3, 20 lid 1, 21, 22, 23 lid 3, 24 lid 1 en 34 lid 2 van de 

afvalstoffenverordening gemeente Rijssen-Holten 2005; 

 

                                                                                                                                                                                              

b e s l u i t e n: 

 
Artikel 1 

“aanwijzing inzameldienst inzamelen huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 7, lid 1 

1. de sector Ruimte van de gemeente Rijssen-Holten aan te wijzen als inzameldienst, belast met 

het ter uitvoering van de wet en deze verordening inzamelen van afvalstoffen afkomstig van 

huishoudens; 

2. Berkel Milieu BV aan te wijzen als inzameldienst, belast met het ter uitvoering van de wet en 

deze verordening inzamelen van afvalstoffen afkomstig van huishoudens voor de kern Holten (in 

opdracht van Berkel voert Van Gansewinkel dit momenteel uit).  

 
Artikel 2 

“aanwijzing inzameldienst inzamelen huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 7, lid 2 

De Stichting kringloopproject ’n Roondgaank gevestigd aan de Wattstraat 10 in Rijssen (hierna: 

kringloop) aan te wijzen als inzamelaar belast met het afzonderlijk inzamelen van de volgende 

categorieën huishoudelijke afvalstoffen:  

- verpakkingsglas; 

- oud papier en karton; 

- textiel; 

- wit- en bruingoed; 

- grof huishoudelijk afval; 

- metalen  

 
Artikel 3 

“aanwijzing afzonderlijke inzameling andere categorieën huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 8, lid 2 

(gereserveerd)  

 
Artikel 4 

“vaststelling omschrijving categorieën afzonderlijk in te zamelen huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 8, lid 3  

Een omschrijving vast te stellen van de volgende categorieën huishoudelijk afval als bedoeld in het 

eerste lid: 

 

Groente-, fruit- en tuinafval Wel in de gft bak mogen o.a.: 

- Schillen en resten van 

groente, fruit en aardappelen 

- Alle etensresten, ook vis- 

en vleesresten, eierschalen en 

kaaskorsten 

- Koffiefilters, koffiedik, 

theezakjes en theebladeren  

- Doppen van pinda’s en 

Niet in de gft bak mogen 

o.a.: 

- Luiers  

- As uit de asbak en de 

openhaard  

- Kattenbakkorrels  

- Vogelkooizand  

- Stofzuigerzakken  

- Honden- en 



noten,   

- Mest van huisdieren  

- Gras, stro, bladeren en 

tuinafval  

- Snijbloemen en 

kamperplanten (met zo min 

mogelijk potgrond), klein 

snoeiafval en kort gemaakte 

takken 

kattenharen  

- Oud papier en 

melkpakken 

- Plastic- of papieren 

binnenzakken  

- Destructiemateriaal 

zoals kadavers van 

huisdieren, slachtafval, 

bedorven vlees 
- Zand 

Klein chemisch afval Huishouden 

- Batterijen 

-

 Spaarlampen/energiezuini

ge lampen 

- TL-buizen 

- Vloeibare 

gootsteenontstopper 

- Lampenolie 

- Petroleum 

-

 Bestrijdingsmiddelen/insec

ticiden 
Medicijnkastje 

- Medicijnen 

- Kwikthermometers 

- Injectienaalden 
Doe-het-zelf 

- verf, lak, beits en 

houtverduurzamingsmiddelen 

- bij het verven gebruikte 

middelen als terpentine, thinner, 

verfafbijtmiddel, verfverdunner, 

kwastenreiniger, kwastontharder 

en wasbenzine 

- kwikschakelaars, zoals 

‘niet digitale’ 

verwarmingsthermostaten 
Hobby 

- fotofixeer en foto-

ontwikkelaar 

- etsvloeistoffen zoals 

salpeterzuur of zwavelzuur 

- zoutzuur 
Vervoer 

- Accu’s 

- Benzine 

- Motorolie, afgewerkte olie, 

remolie 

- Oliefilters 

 

Verpakkingsglas Wel in de glasbak mogen: 

- Schone flessen en glazen 

potjes  

Niet in de glasbak mogen 

o.a.: 

- Aardewerk 

- Deksels 

- Kurken 

- Doppen 

- Lampen 

- Autoruiten 



- Spiegels 

Oud papier en karton  Wel oud papier is o.a.: 

- Kranten 

- Tijdschriften en boeken 

- Telefoongidsen 

- Reclamedrukwerk zonder 

plastic folie 

- Kartonnen en papieren 

verpakkingen (bijv dozen, doosjes 

van hagelslag, rijst en dergelijke en 

(vaat-) waspoeder) 

- Schrijf- en tekenpapier 

- Computerprints en fax- en 

kopieerpapier 

- Eierdozen  

- Enveloppen 

- Papiersnippers 

- Cadeaupapier 

- Papieren zakken en 

papierendraagtassen 

Geen oud papier is o.a.: 

- Kunststoffen 

waaronder geplastificeerd 

papier, zichtmappen etc. 

- Vloeistofdichte 

verpakkingen voor zuivel, 

frisdrank, vloeibare 

wasmiddelen en 

wasverzachter 

- Verontreinigd papier, 

nat papier en karton, 

koffiefilters pizzadozen, 

taartonderleggers 

- Sanitair papier 

waaronder zakdoekjes, luiers 

keukenpapier, toiletpapier 

- Ordners en 

ringbanden met metalen klem 

en/of plastic kaft 

- Behangselpapier 

- Foto’s  
- Piepschuim 

Textiel    

   

Kleding, textiel, lompen en 

schoenen 

 

Wit- en bruingoed Elektrische apparaten en 

toestellen waar een stekker aan 

zit of heeft gezeten, bijvoorbeeld 

tv’s, radio’s, computers, 

recorders, stofzuigers, 

boormachines, broodroosters, 

gastoestellen, gasboilers, 

gaskook-toestellen, gasfornuizen, 

gasgeisers, gaskachels  

 

Bouw- en sloopafval Kleine hoeveelheden afval 

afkomstig van het bouwen en 

slopen van onroerende goederen 

 

Hout Onbehandelde en geverfde 

planken, balken of spaanplaten 

(niet zijnde C-hout) 

Bielzen, geïmpregneerd hout en 

gecreosoteerd hout 

 

Grof tuinafval  Grove stukken afval van 

organische afkomst.  

Niet geaccepteerd worden: 

zoden, aarde, plastic, puin, 

bielzen en ander afval  

 

Asbest en asbesthoudend afval

  

Afvalstoffen van huishoudelijke 

oorsprong die asbest bevatten. 

Golfplaten worden niet 

geaccepteerd. 

 

Grof huishoudelijk afval   Huishoudelijke afvalstoffen die 

niet in de container passen   

 

Metalen Ferro en non-ferro metalen  

Huishoudelijk restafval Alle afvalstoffen afkomstig van 

een huishouden die hierboven 

niet apart zijn genoemd.  

 

 



 
Artikel 5 

“vaststelling omschrijving categorieën afzonderlijk in te zamelen huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 8, lid 3  

(gereserveerd) 

 
Artikel 6 

“aanwijzing inzamelmiddelen en – voorzieningen” 

uitwerking artikel 9, lid 2 

Voor iedere gebruiker van een perceel worden de volgende inzamelmiddelen c.q. voorzieningen 

aangewezen:  

 verzamelcontainer 

of ondergrondse of 

inpandige container 

Mini-

containe

r   

Onder- of  

bovengronds

e container 

in de wijk  

Brengdepot 

Rijssen 

en/of Holten 

Kringloop-
depot 
Rijssen 

Groente-, fruit- en tuinafval X (gezamenlijk met 

GFT) 

X     

Klein chemisch afval  kca 

milieubo

x 

 x  

Verpakkingsglas   X  x 

Oud papier en karton    x x 

Textiel   

    

   X (alleen 

Holten) 

x 

Wit- en bruingoed    X (alleen 

Holten 

x 

Bouw- en sloopafval     x  

Hout    x  

Grof tuinafval     x  

Asbest en asbesthoudend 

afval  

   x  

Grof huishoudelijk afval

   

   x x 

Metalen    x x 

Huishoudelijk restafval X (gezamenlijk met 

huishoudelijk afval) 

X     

 

 
Artikel 7 

“vaststellen dat niet bij elk perceel huishoudelijk restafval wordt ingezameld” 

uitwerking artikel 10, lid 3 

(gereserveerd) 

 
Artikel 8 

“vaststellen dat niet bij elk perceel groente- fruit en tuinafval wordt ingezameld” 

uitwerking artikel 10, lid 6 

Bij bewoners die gebruik maken van de verzamelcontainers wordt groente-, fruit- en tuinafval niet 

afzonderlijk bij elk perceel ingezameld. De percelen zijn opgenomen in de bijgevoegde lijst ‘percelen 

verzamelcontainers Rijssen en Holten’ . 

 
Artikel 9 

“vaststelling inzamelfrequentie overige afzonderlijk in te zamelen huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 10, lid 7 

De volgende frequenties van inzameling vast te stellen van de overige categorieën huishoudelijke 

afvalstoffen die afzonderlijk bij elk perceel worden ingezameld: 



 

Klein chemisch afval 

Twee keer per jaar wordt er in aangewezen delen van de gemeente klein chemisch afval bij elk 

perceel ingezameld. In de Afvalwijzer zijn de tijdstippen opgenomen waarop wordt ingezameld. 

 
Artikel 10 

“verbod op aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen door anderen dan gebruikers” 

uitwerking artikel 13, lid 2  

(gereserveerd) 

 
Artikel 11 

“aanwijzing afzonderlijk aan te bieden andere categorieën huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 14, lid 2 

(gereserveerd) 

 
Artikel 12 

“aanwijzing inzameldienst aanbieden categorieën huishoudelijke afvalstoffen” 

uitwerking artikel 14, lid 3 

(gereserveerd) 

 
Artikel 13 

“vaststelling regels omtrent plaatsen en wijze aanbieden afvalstoffen via een inzamelmiddel” 

uitwerking artikel 15, lid 3 

Huishoudelijk groente-, fruit- en tuinafval en restafval 

Aanbieden via minicontainer 

De volgende regels omtrent de plaatsen en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen via 

minicontainers moeten worden aangeboden vast te stellen: 

· de deksel van de minicontainer is gesloten; 

· het overdragen of aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in mini-containers geschiedt 

ordelijk door plaatsing daarvan, op een krachtens artikel 20 eerste lid vastgestelde inzameldag op het 

voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijbaan, of bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de 

rijbaan of op een daartoe aangewezen clusterplaats; 

· de minicontainer wordt aangeboden op of aan de openbare weg en op of nabij blauwe 

markering voor zover deze markering is aangebracht binnen 75 meter gerekend vanaf het uiterste 

punt van het perceel over de openbare weg; 

· het handvat van de minicontainer is naar de rijbaan gericht; 

· de minicontainer wordt zodanig op de weg geplaatst dat het voetgangers- en overige verkeer 

niet hindert of in de doorgang belemmerd en gevaar of schade oplevert; 

· als de minicontainer wordt geleegd door een vrachtwagen met zijbelading dient het handvat 

van de minicontainer van de rijweg af gericht te zijn, de minicontainer in een enkele rij te worden 

geplaatst, waarbij tussen de containers ongeveer 30 centimeter ruimte in acht moet worden genomen 

en de minicontainer niet achter obstakels, zoals geparkeerde auto’s, struiken en lantaarnpalen te 

worden geplaatst; 

· de gemeente is niet verantwoordelijk voor het niet (of niet geheel) legen van de container als 

gevolg van het te vast aandrukken van het afval of als gevolg van vastvriezen. 

 

Klein chemisch afval 

De volgende regels omtrent de wijze waarop klein chemisch afval ter inzameling moet worden 

aangeboden vast te stellen: 

· de kca-box mag niet onbeheerd aan de weg worden gezet, maar moet persoonlijk worden 

aangeboden aan medewerker van de inzameldienst; 

· klein chemisch afval wordt aangeboden in de originele verpakking of in een deugdelijke 

verpakking voorzien van een opschrift met een beschrijving van de inhoud. 

 

 

 

 



Artikel 14 

“vaststelling regels met betrekking tot het maximale gewicht per inzamelmiddel” 

uitwerking artikel 15, lid 4 

De volgende regels met betrekking tot het maximale gewicht van de afvalstoffen per inzamelmiddel  

en het maximale aantal aanbiedingen vast te stellen. 

 

Aanbieding in minicontainer(s): 

· de inhoud van de minicontainer, inclusief minicontainer, mag niet zwaarder zijn dan 75 

kilogram; 

· per huishouden mag elke minicontainer maximaal 1 keer op de in de Afvalwijzer aangegeven 

week worden aangeboden. 

 
Artikel 15 

“vaststelling regels omtrent voorwaarden verstrekking minicontainer” 

uitwerking artikel 15, lid 5 

De volgende regels omtrent de voorwaarden waaronder een minicontainer is verstrekt, gebruikt dient 

te worden en gereinigd dient te worden vast te stellen: 

1. de minicontainer wordt verstrekt (juridische basis) in bruikleen van de gemeente.  

2. De gebruiker is verantwoordelijk voor de in bruikleen ontvangen inzamelmiddelen en dient de 

inzamelmiddelen in originele staat te houden.  

3. De inzamelmiddelen behoren bij het perceel ten behoeve waarvan deze inzamelmiddelen zijn 

verstrekt, en moeten bij verhuizing van de gebruiker in originele staat worden achtergelaten.  

4. Indien een extra grijze, groene of grote groene container is verstrekt, dan wordt dit 

inzamelmiddel, bij verhuizing van de gebruiker van dat perceel in originele staat ingeleverd.  

5. Indien gratis een extra container is verstrekt, dan wordt dit inzamelmiddel in originele staat 

ingeleverd als niet meer wordt voldaan aan de voorwaarde waaronder deze is verstrekt.  

6. Indien een minicontainer niet conform de verordening of de daarbij behorende 

uitvoeringsbesluiten wordt aangeboden en er ontstaat schade aan of vermissing van de minicontainer, 

is de gebruiker van de minicontainer hiervoor aansprakelijk.  

7. Hete vloeistoffen, brandende of gloeiende voorwerpen, agressieve, giftige of explosieve 

stoffen en omvangrijke en/of zware voorwerpen die schade aan de inzamelauto en/of de medewerkers 

van de inzameldienst kunnen veroorzaken of toebrengen mogen niet is de minicontainer worden 

gedeponeerd.  

8. De gebruiker is zelf verantwoordelijk voor reiniging van de minicontainers. 

 

 
Artikel 16 

“vaststelling regels gebruik niet van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen” 

uitwerking artikel 15, lid 6 

(gereserveerd) 

 
Artikel 17 

“vaststelling regels aanbieding afvalstoffen via verzamelcontainers” 

uitwerking artikel 16, lid 3 en 4 

Aanbieden via blokcontainers of inpandige container 

De volgende regels omtrent de plaatsen en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen via 

blokcontainers of inpandige container moeten worden aangeboden vast te stellen: 

· de afvalstoffen worden in een goed gesloten zak in de verzamelcontainer gedeponeerd; 

· de verzamelcontainer wordt na gebruik afgesloten en bij aanwezigheid van een slot dient deze 

tevens te worden vergrendeld; 

· het is verboden afvalstoffen buiten de verzamelcontainer te plaatsen. 

· het overdragen of aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in blokcontainers of inpandige 

containers geschiedt ordelijk door plaatsing daarvan, op een krachtens artikel 20 eerste lid 

vastgestelde inzameldag op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijbaan, of bij het ontbreken van een 

voetpad, aan de kant van de rijbaan of op een daartoe aangewezen clusterplaats; 

 

Aanbieden via ondergrondse container 



De volgende regels omtrent de plaatsen en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen via ondergrondse 

containers moeten worden aangeboden vast te stellen: 

· de afvalstoffen worden in een goed gesloten zak in de verzamelcontainer gedeponeerd; 

· de verzamelcontainer wordt na gebruik gesloten; 

· het is verboden afvalstoffen buiten de verzamelcontainer te plaatsen; 

 

 
Artikel 18 

“vaststelling regels aanbieding afvalstoffen via inzameling op wijkniveau” 

uitwerking artikel 17, lid 2 

De volgende regels omtrent de wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling mogen worden 

via een inzamelvoorziening op wijkniveau vast te stellen: 

· Verpakkingsglas wordt aangeboden in daartoe van gemeentewege geplaatste boven- of 

ondergrondse verzamelcontainers. 

 
Artikel 19 

“vaststelling regels aanbieding afvalstoffen via brengdepot op lokaal niveau” 

uitwerking artikel 18, lid 2 

De volgende regels omtrent de wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling kunnen 

worden aangeboden bij het brengdepot vast te stellen: 

 

Asbest en asbesthoudend materiaal 

De volgende regels voor de inzameling van asbest of asbesthoudende materialen vast te stellen: 

· Deze huishoudelijke afvalstoffen dienen, voordat deze het perceel verlaten, door middel van 

een dubbele laag doorzichtig plastic te worden verpakt. 

· Deze huishoudelijke afvalstoffen met een maximumgewicht van 10 kilogram worden 

persoonlijk overhandigd aan de toezichthouder van het brengdepot. 

· Deze huishoudelijke afvalstoffen worden door de ontdoener zelf neergelegd op de plek die de 

beheerder van het brengdepot aangeeft. 

 

Bouw- en sloopafval 

· Het aan te bieden bouw- en sloopafval mag per keer niet meer bedragen dan 0,5 m3. 

 

Klein chemisch afval 

De volgende regels omtrent de wijze waarop klein chemisch afval ter inzameling moet worden 

aangeboden op hget brengdepot vast te stellen: 

· De kca-box wordt persoonlijk aangeboden aan een medewerker van het brengdepot. 

· Klein chemisch afval wordt aangeboden in de originele verpakking of in een deugdelijke 

verpakking voorzien van een opschrift met een beschrijving van de inhoud. 

 

Algemene regels brengdepot 

1. Afvalstoffen kunnen alleen worden aangeboden op vertoon van een door de gemeente 

verstrekte geldige afvalpas; 

2. De afvalstoffen worden zoveel mogelijk op soort gescheiden aangeboden.  

3. De afzonderlijke aangeboden categorieën afvalstoffen worden in de daarvoor bestemde 

containers of daarvoor bestemde plaatsen op het brengdepot achtergelaten.  

4. Het vervoeren en storten van afvalstoffen vindt op zodanige wijze plaats dat geen 

verontreiniging van de toegangswegen, het brengdepot of de omgeving daarvan ontstaat.  

5. Nadat de afvalstoffen zijn gestort verlaat de aanbieder met zijn voertuig onmiddellijk het 

brengdepot. 

6. Het is verboden op het brengdepot afvalstoffen mee te nemen, te sorteren voor eigen gebruik 

of verkoop aan derden.  

7. Andere personen dan aanbieders/vervoerders mogen zich zonder toestemming van de 

beheerder niet op het brengdepot ophouden.  

8. De op het brengdepot door de beheerder aan te geven aanwijzingen moeten stipt en 

onmiddellijk worden opgevolgd.  



9. Indien het gedrag van de aanbieder van afvalstoffen op het brengdepot in strijd is met het 

bepaalde in dit besluit, kan hem voor de rest van de dag en maximaal voor de tijd van een week de 

toegang worden ontzegd door de beheerder.  

10. De aanbieder van afvalstoffen op het brengdepot vrijwaart de exploitant, toezichthouder en 

vervoerder tegen aanspraken van derden tot vergoeding van schade aan hen toegebracht en/of bij 

hen ontstaan als gevolg van het niet volledig voldoen door de aanbieder aan de in dit artikel gestelde 

bepalingen.  

11. Het is verboden op het brengdepot afvalstoffen aan te bieden die ten gevolge van hun aard, 

afmetingen of hoeveelheden, moeilijkheden kunnen veroorzaken bij transport of verwerking, alsmede 

stoffen die ingevolge enig wettelijk voorschrift afzonderlijk moeten worden verzameld. Hieronder 

worden in elk geval begrepen: zuiveringsslib, hete as, autowrakken en gedeelten daarvan, specifiek 

ziekenhuisafval, mest, stoffen die overmatige stank verspreiden of ongedierte bevatten, stoffen die 

gevaar opleveren voor en door zelfontbranding, ontploffing, besmetting en straling.  

12. Ter controle van het hiervoor bepaalde kan de beheerder in geval van ernstige verdenkingen 

of bij wijze van steekproef te allen tijde de aanbieder gelasten de afvalstoffen te storten op een door 

hem aangewezen plaats. Bij het doorzoeken van de afvalstoffen dient een vertegenwoordiger van de 

aanbieder aanwezig te blijven.  

13. Niet toegelaten afvalstoffen moeten door de beheerder, al dan niet reeds gestort, worden 

geweigerd.  

14. Het is verboden zich buiten de vastgestelde openingstijden op het brengdepot te bevinden.  

15. De afvalpas wordt in bruikleen verstrekt aan particuliere huishoudens van de gemeente 

Rijssen-Holten, die aangeslagen worden voor de afvalstoffenheffing.  

16. De gebruiker is verantwoordelijk voor de in bruikleen ontvangen afvalpas.  

17. De afvalpas behoort bij het perceel ten behoeve waarvan deze is verstrekt, en moet bij 

verhuizing van de gebruiker van dat perceel in originele staat op het perceel worden achtergelaten.  

18. Voor het beschadigen of het verdwijnen van de afvalpas is de gebruiker aansprakelijk.  

19. Tegen betaling kan een nieuwe afvalpas worden verkregen.   

 

 
Artikel 20 

“aanwijzing categorieën afvalstoffen aanbieding zonder inzamelmiddel” 

uitwerking artikel 19, lid 1 

De volgende categorieën van afvalstoffen die zonder inzamelmiddel als bedoeld in artikel 9 van de 

verordening ter inzameling mogen worden aangeboden aan te wijzen: 

· verpakkingsglas (huis-aan-huis-inzameling in de kern Rijssen) 

· oud papier en karton (huis-aan-huis-inzameling in de kern Rijssen) 

· grof huishoudelijk afval (op afspraak) 

· wit- en bruingoed (op afspraak) 

 
Artikel 21 

“vaststelling regels wijze aanbieding afvalstoffen zonder inzamelmiddel” 

uitwerking artikel 19, lid 2 

De volgende regels over de wijze waarop categorieën huishoudelijke afvalstoffen zonder 

inzamelmiddel ter inzameling mogen worden aangeboden vast te stellen: 

 

Verpakkingsglas 

De volgende regels voor de huis-aan-huis inzameling van verpakkingsglas in de kern Rijssen vast te 

stellen: 

· het aangeboden verpakkingsglas moet in een deugdelijke emmer, doos of kist worden 

aangeboden; 

· het overdragen of aanbieden van glas moet ordelijk geschieden door plaatsing daarvan, op 

een volgens de Afvalwijzer aangegeven dag, op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijbaan, of bij het 

ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijbaan; 

· het moet zodanig op de weg worden geplaatst dat het voetgangers- en overige verkeer niet 

hindert of in de doorgang belemmerd en gevaar of schade oplevert. 



 

Oud papier 

De volgende regels voor de huis-aan-huis inzameling van oud papier in de kern Rijssen vast te 

stellen: 

· het aangeboden oud papier dient te worden aangeboden in kartonnen dozen of met touw 

gebundeld; 

· het overdragen of aanbieden van glas moet ordelijk geschieden door plaatsing daarvan, op 

een volgens de Afvalwijzer aangegeven dag, op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijbaan, of bij het 

ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijbaan; 

· het moet zodanig op de weg worden geplaatst dat het voetgangers- en overige verkeer niet 

hindert of in de doorgang belemmerd en gevaar of schade oplevert. 

 

 

Grof huishoudelijk afval, wit- en bruingoed 

De volgende regels voor het op afspraak inzamelen van grof huishoudelijke afval en wit- en bruingoed 

vast te stellen: 

· Kleinere stukken grof huishoudelijk afval en grof tuinafval worden zoveel mogelijk in een of 

meer samengedrukte en/ of samengebonden bundels overgedragen of aangeboden.  

· het overdragen of aanbieden van grof huishoudelijke afvalstoffen en wit- en bruingoed 

geschiedt ordelijk door plaatsing daarvan, op een afgesproken dag op het voetpad, zo dicht mogelijk 

bij de rijbaan, of bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijbaan tenzij anders is 

afgesproken met de inzameldienst of andere inzamelaars. 

· grof huishoudelijk afval en wit- en bruingoed wordt zodanig op de weg geplaatst dat het 

voetgangers- en overige verkeer niet hindert of in de doorgang belemmerd en gevaar of schade 

oplevert. 

 
Artikel 22 

“vaststelling regels maximale gewicht, afmetingen en volume aanbieding zonder 

inzamelmiddel” 

uitwerking artikel 19, lid 3 

De volgende regels over het maximale gewicht, de afmetingen en het volume waarop categorieën 

huishoudelijke afvalstoffen zonder inzamelmiddel ter inzameling mogen worden aangeboden vast te 

stellen: 

 

Verpakkingsglas 

· de emmer, doos of kist mag inclusief glas niet zwaarder zijn dan 10 kilogram; 

 

Oud papier 

· het oud papier mag bij het ter inzameling overdragen of aanbieden geen grotere afmeting 

hebben dan 50 x 50 x 50.  

· bundels oud papier mogen niet zwaarder zijn dan 10 kilogram. 

 

Grof huishoudelijk afval, wit- en bruingoed 

· grof huishoudelijk afval en wit- en bruingoed mogen bij het ter inzameling overdragen of 

aanbieden geen grotere afmeting hebben dan 50 x 50 x100 cm.  

· stukken of bundels grof huishoudelijk afval mogen niet zwaarder zijn dan 25 kg; 

· de totale hoeveelheid grof huishoudelijk afval mag bij het ter inzameling overdragen of 

aanbieden niet meer bedragen dan 1 m3 en/ of 100 kg.  

 
Artikel 23 

“vaststelling dagen en tijden aanbieding afvalstoffen” 

uitwerking artikel 20, lid 1 

De volgende dagen en tijden  waarop categorieën huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling mogen 

worden aangeboden vast te stellen: 

 

Huishoudelijk groente-, fruit en tuinafval en restafval 

De dagen waarop gft- en restafval kan worden aangeboden, worden bekend gemaakt via de 

Afvalwijzer. 



 

Tijden van overdracht of aanbieding in minicontainer(s): 

· plaatsing op de weg mag niet geschieden vóór 6.00 uur op de vastgestelde inzameldag. 

· de houder van een minicontainer moet ervoor zorgen dat deze zo spoedig mogelijk na lediging 

door de inzameldienst, doch uiterlijk vóór 21.00 uur op de vastgestelde inzameldag, van de weg is 

verwijderd. 

 

Tijden van overdracht of aanbieding in blokcontainers of inpandige container:  

· gebruikers  van de percelen mogen geen afvalstoffen in de blokcontainers of inpandige 

containers deponeren tussen 22.00 uur  en 7.00 uur. 

 

Tijden van overdracht of aanbieding in ondergrondse containers: 

· gebruikers  van de percelen mogen geen afvalstoffen in de ondergrondse containers 

deponeren tussen 22.00 uur  en 7.00 uur. 

 

Klein chemisch afval 

De dagen waarop klein chemisch afval huis-aan-huis wordt ingezameld, wordt bekend gemaakt via de 

Afvalwijzer en via de gemeentelijke informatiepagina. 

 

Op de volgende dagen en tijden mag klein chemisch afval op de brengdepots worden aangeboden: 

· Rijssen: maandag tot en met vrijdag van 13.30 tot 15.30 uur en op de laatste zaterdag van de 

maand van 9.00 tot 12.00 uur. 

· Holten: laatste zaterdag van de maand van 13.00 tot 15.00 uur. 

 

Oud papier en verpakkingsglas 

De dagen waarop oud papier en verpakkingsglas kunnen worden aangeboden aan de Kringloop in de 

kern Rijssen worden via de Afvalwijzer bekendgemaakt. 

 

Oud papier en verpakkingsglas mag op de inzameldag vanaf 6.00 uur op of aan de weg geplaatst 

worden. 

 

Glascontainers op wijkniveau 

· gebruikers  van de percelen mogen geen afvalstoffen in de glascontainers deponeren tussen 

22.00 uur en 7.00 uur. 

 

Grof huishoudelijk afval en wit- en bruingoed 

· de inzameling van grof huishoudelijk afval en wit- en bruingoed vindt op afspraak bij het 

perceel plaats.  

· de afvalstoffen mogen niet vóór 7.00 uur op de afgesproken dag worden aangeboden. 

 

Afvalbrengdepot 

Tenzij hierboven anders is aangegeven, mogen op de brengdepots de daartoe aangewezen 

afvalstoffen volgens onderstaande tijden worden aangeboden: 

· Rijssen: maandag tot en met vrijdag van 13.00 tot 15.30 uur. Op zaterdagen van 9.00 tot 

12.00 uur. 

· Holten: maandag tot en met vrijdag van 13.00 tot 15.30 uur. Op zaterdagen van 13.00 tot 

15.00 uur. 

· Kringloopdepot: maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 16.00 uur. 

 
Artikel 24 

“vaststelling regels aanbieden afvalstoffen in bijzondere gevallen” 

uitwerking artikel 21 

 (gereserveerd) 

 
Artikel 25 

“categorieën bedrijfsafvalstoffen die door de inzameldienst worden ingezameld” 

uitwerking artikel 22 

De volgende categorieën bedrijfsafvalstoffen worden in de kern Rijssen ingezameld: 



· groente-, fruit- en tuinafval 

· verpakkingsglas; 

· oud papier en karton; 

· textiel; 

· hout; 

· grof tuinafval; 

· metalen;  

· kunststoffen. 

 
Artikel 26 

“dagen tijden en wijzen waarop bedrijfsafvalstoffen moeten worden aangeboden” 

uitwerking artikel 23, lid 3 

Voor de wijze van inzamelen van bedrijfsafval in de kern Rijssen worden de volgende regels gesteld: 

 

Wijze van aanbieden via inzamelmiddel per perceel (container): 

1. Bedrijfsafval wordt aangeboden via een door de gemeente verstrekte container van 240 liter of 

1.100 liter. 

2. Het ledigen van de container vindt plaats zoals in de overeenkomst met de gemeente is 

vastgelegd.  

3. De container wordt verstrekt (juridische basis) in bruikleen van de gemeente en zal door en 

voor rekening van de gemeente worden onderhouden.  

4. De gebruiker is verantwoordelijk voor de in bruikleen ontvangen inzamelmiddelen en houdt 

deze inzamelmiddelen in originele staat.  

5. Beschadigingen en vernielingen aan een door de gemeente verstrekte container die door de 

gebruiker zijn veroorzaakt of te wijten aan diens nalatigheid, worden voor rekening van de huurder 

door de gemeente hersteld. 

6. Plaatsing op de weg mag niet geschieden vóór 6.00 uur op de inzameldag. De houder van 

een container zorgt ervoor dat deze zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch 

uiterlijk vóór 21.00 uur op de inzameldag, van de weg is verwijderd. 

7. Het overdragen of aanbieden van bedrijfsafvalstoffen in containers geschiedt ordelijk door 

plaatsing daarvan, op de inzameldag op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijbaan, of bij het 

ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijbaan; 

8. De container moet zodanig op de weg worden geplaatst dat het voetgangers- en overige 

verkeer niet hindert of in de doorgang belemmerd en gevaar of schade oplevert; 

9. Hete vloeistoffen, brandende of gloeiende voorwerpen, agressieve, giftige of explosieve 

stoffen en omvangrijke en/of zware voorwerpen die schade aan de inzamelauto en/of de medewerkers 

van de inzameldienst kunnen veroorzaken of toebrengen mogen niet in de container worden 

gedeponeerd.  

 
Artikel 27 

“het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzameldienst” 

uitwerking artikel 24, lid 1  

(gereserveerd) 

 
Artikel 28 

“aanwijzing andere personen die belast zijn met toezicht op naleving verordening” 

uitwerking artikel 34, lid 2 

(gereserveerd) 

 

 

Rijssen, 7 juni 2005. 

 

Burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 



 

 
Bijlage: lijst percelen verzamelcontainers Rijssen en Holten behorende bij artikel 8 

 
Bijlage bij artikel 8 uitvoeringsbesluit 

 

Percelen verzamelcontainers Rijssen 

 

De Stroekeld 128 t/m 138 even nummers 

Groenling 2 t/m 18 even nummers 

Stroekeld 62 t/m 72 even nummers 

Groenling 3,47,51,55,57   

E. Geusendam1 t/m 19 oneven nummers 

E. Geusendam 37 t/m 55 oneven nummers 

Hagslagen 118 t/m 184 even nummers 

Kroonnweide 31 t/m 77 oneven nummers 

Keizersdijk 2-002 t/m 2-409 even nummers 

Diekjansweg 2 t/m 31 (even + oneven) even+oneven nummers 

Welleweg 19-02 t/m 19-130   

W. Zeeuwstraat 72 t/m 86 even nummers 

H.J. van Opstallstraat 63 t/m 69 oneven nummers 

Kattenhaarsweg 2-31 t/m 2-154   

Esstraat 56-01 t/m 56-208   

Vincent. van Goghstraat 31 t/m 173 oneven nummers 

Verlengde Oranjestraat 76 t/m 128 even nummers 

Verlengde Oranjestraat 2 t/m 72 even nummers 

Oranjestraat 5 t/m 123 oneven nummers 

De Hagen 1 t/m 37 oneven nummers 

Elsenerstraat 27 t/m 33 oneven nummers 

Rozengaarde 69 t/m 97 oneven nummers 

Polhoek 2 t/m 10 even nummers 

Elsenerstraat 16-101 t/m 16-307   

Walstraat 47 t/m 81 oneven nummers 

Hogepad 5 t/m 75 oneven nummers 

Haarstraat 63 t/m 79 oneven nummers 

Hogepad 2 t/m 22A even nummers 

De Hofstee 1 t/m 59 en 87 t/m 133 oneven nummers 

Hogepad 34 t/m 82 even nummers 

Oranjestraat 16 t/m 84 even nummers 

Oranjestraat 102 t/m 118 even nummers 

Enterstraat 32 t/m 92 even nummers 

Schoolstraat 58 t/m 106 even nummers 

K.Doormanstraat 30A t/m 66 F even nummers 

Van Broekhuizenstraat 36 t/m 52 even nummers 

Graaf Ottostraat 57 t/m 67 oneven nummers 

Graaf Ottostraat 83 t/m 93 oneven nummers 

Graaf Ottostraat 105 t/m 115 oneven nummers 

Graaf Ottostraat 129 t/m 139 oneven nummers 

Graaf Ottostraat 153 t/m 163 oneven nummers 

Graaf Ottostraat 50A t/m 60A even nummers 

Park de Eschhorst 2 t/m 11 (even+oneven) even+oneven nummers 

Oosterhofweg 48 t/m 152 even nummers 

Parkstraat 34 t/m 58 even nummers 

Parkstraat 60 t/m 160 even nummers 

Pottebakkerserf 2 t/m 14 even nummers 

Pottebakkerserf 16 t/m 44 even nummers 

Pottebakkerserf 46 t/m 76 even nummers 

Pottebakkerserf 5 t/m 59 oneven nummers 



Oude Veemarkt 5 t/m 13 oneven nummers 

Enterstraat 5 + 7   

Rozengaarde 3 t/m 49 oneven nummers 

Grotestraat 34 A + De Hagen 98   

Enterstraat 16   

Julianastraat 4 + 7+ 9 + 13 t/m 19 oneven nummers 

Watermolen 59-x t/m 83 oneven nummers 

Izaak Heijmanstraat 5 t/m 47 oneven nummers 

Plein 1940-1945 1 t/m 79 oneven nummers 

Plein 1940-1945 34 t/m 70 even nummers 

Watermolen 22 t/m 86 even nummers 

Wierdensestraat 5 t/m 61 oneven nummers 

Verzetstraat 1 t/m 7 oneven nummers 

Boomkamp 25-101 t/m 25-302   

 

 
Percelen verzamelcontainers Holten 

 

Tuinstraat 15-01 t/m 15-205   

Kolweg 86 t/m 100 even nummers 

Reilinksweg 1 t/m 43 oneven nummers 

Keizersweg 1 t/m 23 oneven nummers 

Molenbelterweg 9-01 t/m 9-312   

Kerkplein 11 t/m 32 even+oneven even + oneven nummers 

Smidsbelt 25 t/m 35 oneven nummers 

Larenseweg 10-01 t/m 10-24    

Wildweg 6 t/m 22 even nummers 

Wildweg 39 t/m 131 oneven nummers 

Dorpstraat 23 A t/m 23 F   

Abraham Berg-hof 1 t/m 25 oneven nummers 

Abraham Berg-hof 2 t/m 70 even nummers 

 

 

 

 

 

 
 


